監査公表第１８号（平成２５年３月１５日、県公報第３４７９号）

県土整備部及び建築都市部出先機関定期監査結果に基づく措置通知（平成２４年度）

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第９項の規定により報告した県土整備部及び建築

都市部出先機関定期監査結果の報告（平成２４年１１月１２日２４監総第５０７号）に基づき、措置を講

じた旨の通知があったので、同条第１２項の規定により、次のとおり公表する。

平成２５年３月１５日

福岡県監査委員         小 串 正 伸

同             進 谷 庸 助

同                伊 藤 龍 峰

同                浦 田 憲 一

２４県土総第１６９４号

平成２５年１月３０日

  福岡県監査委員  小 串 正 伸 殿
  同               進 谷 庸 助  殿
  同                伊 藤 龍 峰  殿
  同               浦 田 憲 一 殿

福岡県知事 小川 洋

監査の結果に係る措置について（通知）

 平成２４年１１月１２日付２４監総第５０７号の監査結果の報告に基づき、次のとおり講じ

た措置について通知します。
 記

指摘事項

対象機関名 監査の結果 講じた措置の内容

南筑後県土

整備事務所
 工事の負担金収入について、資金計画

に定められた期限までに調定が行われ

ていないものがあった。

受託工事一覧の作成等により、所内

関係部署の連携を図り、チェック体制

を強化することで再発防止に努める。

 注意事項

対象部局名

監査の結果 講じた措置の内容

 工事請負契約において、一部で適正で

ないものが見受けられた。

 所内関係部署の連携を図り、契約変

更時の確認を十分に行うことで、再発

防止に努める。
県土整備部

 工事に係る積算事務において、一部で

適正でないものが見受けられた。

 担当者以外の職員も積算内容の再

確認を行うとともに、決裁時のチェッ

クを徹底し、再発防止に努める。